Муниципальное учреждение
«Сивинский центр культуры и досуга»

(МУ Сивинский ЦКД)
ПРИКАЗ

19.06.2025 № 99

О назначении ответственного за профилактику
коррупционных правонарушении

Мехоношину Ольгу Александровну, методиста CII Сивинская библиотека
им. Ф.Ф. Павленкова, назначить ответственной за профилактику
коррупционных правонарушений в МУ Сивинский ЦКД.

Директор А.Н. Байдина

С приказом ознакомлена:

Муниципальное учреждение
«Сивинекий центр культуры и досуга»

(МУ Сиви некий ЦКД)

ПРИКАЗ

19.06.2025 №  98

Об утверждении Положения о порядке
информирования работниками муниципальног о
учреждения «Сивинский центр культуры досуга»
о случаях склонения к совершению
коррупционных правонарушений,
порядок приема и рассмотрения таких сообщений

В соответствии с Ф едеральным законом от 25 декабря 2008 г. N  273-ФЭ "О
противодействии коррупции" и в целях организации работы  по профилактике
коррупционных и иных правонаруш ений в муниципальном  учреж дении «Сивинский
центр культуры и досуга»

1. У твердить П оложение о порядке информирования работниками муниципального
учреждения «Сивинский центр культуры и досуга» о случаях склонения к соверш ению
коррупционных правонаруш ений, порядок приема и рассм отрения таких сообщ ений.

2. Контроль за исполнением настоящ его постановления оставляю  за собой.

ПРИКА ЗЫ ВАЮ :

Л.Н. Байдина

Муниципальное учреждение
«Сивинский центр культуры и досуга»

ПРИКАЗ

19.06.2025

Об утверждении Положения об
антикоррупционной политике
Муниципальном учреждении
«Сивинский центр культуры и
досуга»

“Утвердить Положение об антикоррупционной политике
ЦКД на 2025-2027 г. г.

Директор

'нек и й щ

№ 97

МУ Сивинский

А.Н. Байдина

Муниципальное учреждение
«Сивинский центр культуры и досуга»

ПРИКАЗ

19.06.2025 № 96

по нрогиводсиствию
Муниципальном

Об утверждении пакета документов
по противодействию коррупции в

учреждении
«Сивинский центр культуры и
досуга»

ПРИКАЗЫВАЮ :

Утвердить следующие документы:

1. Положение об антикоррупционной политике в МУ Сивинский ЦКД на
2025-2027гг.

2. План по противодействию коррупции в МУ Сивинский ЦКД
3. Кодекс этики и служебного поведения работников МУ Сивинский

4. Положение о конфликте интересов в МУ Сивинский ЦКД
5. Порядок информирования работодателя о случаях обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений работников в МУ
Сивинский ЦКД

6. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства в МУ Сивинский ЦКД

7. Должностную инструкцию сотрудника, ответственного за
профилактику коррупционных правонарушений.

8. Положение о комиссии по профилактике коррупнионных и иных
правонарушений в МУ Сивинский ЦКД.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ЦКД

Директор А.Н. Байдина

_

Муниципальное учреждение
«Сивинский центр культуры и досуга»

ПРИКАЗ

19.06.2025 № 95

Об утверждении правил о подарках и
знаках в Муниципальном
учреждении «Сивинский центр
культуры и досуга» на 2025- 2027
годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила обмена деловыми- подарками и знаками делового
гостеприимства в Муниципальном учреждении «Сивинский центр
культуры и досуга» на 2025- 2027 годы (далее-Правила) согласно
Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор
е*Щ

А.Н. Байдина

Муниципальное учреждение
«Сивинский центр культуры и досуга»

(МУ Сивинский ЦКД)

ПРИКАЗ

19.06.2025 г. № 9 4

Об утверждении комиссии по профилактике
коррупционных и иных правонарушений
в МУ Сивинский ЦКД

В соответствии со статьей 13.3 Ф едерального закона от 25.12.2008 №  273-03 «О
11 ротиводействии коррупции»

ПРИКА ЗЫ ВАЮ :
1. Создать в муниципальном учреж дении «Сивинский центр культуры и досуга»
(далее —  У чреж дение) комиссию  по проф илактике коррупционны х и иных
правонаруш ений.
2. У твердить П оложение о комиссии по профилактике коррупционны х и иных
правонаруш ений У чреж дения (прилож ение 1).
3. У твердить состав комиссии по профилактике коррупционны х и иных -
правонаруш ений У чреж дения (прилож ение 2).
4. Контроль исполнения приказа оставляю  за собой.

Д иректор

С приказом ознакомлены:

(/£ -

Л*. С Гу

о.а>

WoB.jfr
'в- # 6 , и

*-Ое. 2 £

Муниципальное учреждение
«Сивинский центр культуры и досуга»

(МУ Сивинский ЦКД)

ПРИКАЗ

19.06. 2025 г. № 9 3

Об утверждении Кодекса этики
и служебного поведения
работников МУ Сивинский ЦКД

В соответствии с полож ениями Конституции Российской Ф едерации,
М еждународным кодексом поведения государственных долж ностны х лиц
(Резолю ция 51/59 Генеральной А ссамблеи ООН от 12 декабря 1996 г.), М одельным
кодексом поведения для государственных служ ащ их (прилож ение к Рекомендации
Комитета министров Совета Европы от 11 мая 2000 г. №  R (2000) 10 о кодексах
поведения для государственных служащ их, У казом П резидента Российской
Ф едерации от 1 июля 2010 г. №  821 «О комиссиях по соблю дению  требований к
служебному поведению  федеральных государственных служащ их й
урегулированию  конфликта интересов».

приказываю:
1. У твердить прилагаемый Кодекс этики и служ ебного поведения

работников МУ Сивинский ЦКД

Приложение:
- Кодекс этики и служебного поведения работников М У Сивинский ЦКД, на 4 л.

Д иректор . А.Н. Байдина

Муниципальное учреждение
«Сивинский центр культуры и досуга»

(МУ Сивинский ЦКД)
11 РНК АЗ

19.06.2025 № 92

Об утверждении Положения о
конфликте интересов в МУ Сивинский ЦКД

—Утвердить Положение о конфликте интересов в МУ Сивинский ЦКД.

Директор А.Н. Байдина

Муниципальное учреждение
«Сивинский центр культуры и досуга»

(МУ Сивинский ЦКД)
ПРИКАЗ

19.06.2025 №91

Об утверждении плана но противодействию
коррупции в МУ Сивинский ЦКД

—Утвердить план по противодействию коррупции в МУ Сивинский ЦКД на
2025- 2027 годы.

Директор и ^ 1 А.Н. Байдина

МУ
Сивинский ЦКД